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Sammendrag 

På oppdrag fra Rambøll og Alta kommune har NGI utført supplerende stabilitets-
vurderinger i kvikkleirefaresone 1715 Talvik sør i Alta kommune. Kommunen ønsker å 
bygge nye boligfelt på Ressebakken, og de supplerende vurderingene ved utredning av 
sonen har hensyntatt disse områdene. 
 
Det er tidligere utført stabilitetsberegninger for utvalgte lengdeprofiler innenfor sonen. 
Både i 2017 av NGI og i tidsperioden mellom 1995 og 1998 av Noteby.  
Noteby har tidligere utført stabilitetsberegninger av nedre del av sonen ut mot 
marebakken mellom Klokkarnes og Storelva, som resulterte i installasjon av kalk-
sementpeler i ribber i indre del av strandsonen for stabiliserende tiltak. 
 
I denne omgang er fokuset satt på stabilitet i øvre del av sonen, samt ut mot Storelva, da 
nedre del, ut mot sjøen, er dekket gjennom tidligere vurderinger og tiltak. Denne 
rapporten tar for seg supplerende stabilitetsberegninger basert på supplerende grunn-
undersøkelser. Lagdeling og skjærstyrke i eksisterende snitt fra utredningen i 2017 er 
oppdatert, og nye beregninger er gjort. I tillegg er to nye snitt beregnet. 
 
Stabilitetsberegningene for to av syv profiler viser ikke tilfredsstillende sikkerhet.  

 I profil 1-1 er beregnet sikkerhet rett under kravet på γm= 1,4. Det er vurdert at 
i dette området vil et ev. initialskred ikke føre til et større områdeskred, og tiltak 
for å forbedre områdestabiliteten anses ikke som nødvendig.  
 

 I profil 3-3 anbefales det å grave bort masser i ca. 0,3 meter tykkelse i 
brattkanten nedenfor Klokkerhaugen slik at beregnet sikkerhet økes til 
områdestabilitet krav på γm≥ 1,35.  

 
Tatt i hensyn ovenstående mener NGI at det kan forsvares å bygge ut boliger ved 
Ressebakken kun ved utførelse av stabilitetsforbedrende tiltak rundt profil 3-3. Det 
forutsettes da at det til enhver tid tas hensyn til stabilitetsforholdene – dvs at alle inngrep 
skal forbedre stabiliteten. Dette prosjekteres av RIG i detaljprosjekteringsfasen. 
 
I tillegg anbefales det at forbygningen langs Storelva gås over langs sonen.  Elva er utsatt 
for både flom, isgang og sørpeskred som kan flytte stein.  
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1 Innledning 

På oppdrag fra Rambøll og Alta kommune har NGI utført supplerende grunnundersøkel-
ser og stabilitetsvurderinger i kvikkleirefaresone 1715 Talvik sør i Alta kommune, se 
Figur 2-1. Kommunen ønsker å bygge nye boligfelt på Ressebakken, og de supplerende 
vurderingene ved utredning av sonen har hensyntatt disse områdene. Det påpekes at det 
i foreliggende notat kun er sett på områdestabilitet og ev. nødvendig forbedring av 
stabiliteten iht. NVE veileder 7/2014 (ref. [1]) 
 
Det er tidligere utført stabilitetsberegninger for utvalgte lengdeprofiler innenfor sonen. 
Både i 2017 av NGI og i tidsperioden mellom 1995 og 1998 av Noteby. Disse beskrives 
i kap. 2.3. Denne rapporten tar for seg supplerende stabilitetsberegninger basert på eldre 
og nyere supplerende grunnundersøkelser. Lagdeling og skjærstyrke i eksisterende snitt 
fra utredningen i 2017 er oppdatert, og nye beregninger er gjort. I tillegg er ett nytt snitt 
beregnet. Fokuset er satt på stabilitet i øvre del av sonen, samt ut mot Storelva, da nedre 
del, ut mot sjøen, er dekket gjennom tidligere vurderinger og tiltak. 
 
I rapporten brukes «kvikkleire» både om leire som pr. definisjon er kvikk (dvs. omrørt 
udrenert skjærfasthet < 0,5 kPa) og om leire som defineres som «sprøbruddsmateriale» 
iht. NVEs retningslinjer (ref. [1]).  
 
Kapittel 2 til 7 fra NGI rapport fra 2017 (ref. [2]) gjengis i denne rapporten for enklere 
gjennomgang. Rev. 1 av rapporten inkluderer endringer etter Rambølls kvalitetssikring 
av rapporten. 
 

2 Grunnlag 

2.1 Kartlagte kvikkleiresoner 

Det er tre kartlagte kvikkleiresoner i området (ref. [3]). 

 1735 Talvikbukta: skredfareklasse 3-høy 
 1755 Blåberget: skredfareklasse 3-høy 
 1715 Talvik Sør: skredfareklasse 2-middels 
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Figur 2-1 Oversiktskart (NVE Altlas). Kvikkleirefaresonene 1715 Talvik sør (markert med rød 
ring), 1735 Talvikbukta og 1755 Blåberget. Kart viser klassifisering av aktuell sone før denne 
revurderingen. 

 
Vurdering av områdestabilitet for sone 1735 Talvikbukta og 1755 Blåberget er ikke en 
del av denne rapporten. 
 

2.2 Grunnundersøkelser 

I forbindelse med utredning av sonen er det utført supplerende grunnundersøkelser. 
Grunnundersøkelsene er utført av NGI, og presentert i egen datarapport: 

 NGI. Rapport 20180611-01-R. "Ressebakken, Alta – Grunnundersøkelser. 
Geoteknisk datarapport – Kvikkleirefaresone 1715 Talvik sør". Datert 2018-
10-22 (ref. [4]). 

 

2.3 Tidligere grunnundersøkelser, vurderinger i sonen og 
stabiliseringstiltak 

Figur 2-2 gir en oversikt over tidligere, relevante, utførte grunnundersøkelser og geo-
tekniske vurderinger angående områdestabilitet. 
 

1755 Talvikbukta 

1755 Blåberget 

1715 Talvik sør 
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Figur 2-2 Oversikt over tidligere, relevante, utførte grunnundersøkelser og geotekniske 
vurderinger ang. områdestabilitet 

 
2.3.1 Tidligere grunnundersøkelser 

Det har tidligere vært utført grunnundersøkelser i flere omganger i sonen, og spesielt 
ned mot fjæra mellom Klokkarneset og Storelva i flere omganger. Under nevnes de vi 
har hatt tilgang til.  

 Noteby. Rappport 38872-1 «Talvik. Grunnundersøkelser». Datert 18.okt. 1995 
(ref. [5]) 

 Noteby. Rapport 38872-4 «Alta kommune. Klokkarneset – Storelva. Talvik – 
grunnundersøkelser». Datert 20.juni 1997 (ref. [6]) 

 Multiconsult. Rapport 710820-RIG-RAP-001, rev.01. «E6 – Talvik». Datert 
3.des. 2012 (ref. [7]) 

 Statens vegvesen Region nord. Rapport 2004074003-103. «E6 Jansnes – 
Halselv. Områdestabilitet Talvik. Geoteknisk datarapport». Datert 18.aug.2009 
(ref. [8]) 

 NGI. Notat 20130549-01-TN. «Kommunale tomter Talvik – 
grunnundersøkelser». Datert 29.okt. 2013 (ref. [9]) 

 NGI. Notat 20130553-01-TN. «Ressebakken 20. Grunnundersøkelser for 
eiendommen g/bnr 12/200 i Talvik, Alta kommune». Datert 1. juni 2013 (ref. 
[10]) 

 Rambøll. Rapport 1350021633-01. «NVE. Kvikkleirekartlegging Talvik». 
Datert 09.10.2017 (ref. [11]). 

NGI 20160773-02-R 

Rambøll: 1350021633-01 
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Samtlige av grunnboringene som er utført er interessante sett i sammenheng med 
områdestabiliteten. I denne rapporten er kun boringer som berører de vurderte profilene 
presentert. Boringer som ligger utenfor profilene er særlig vurdert i sammenheng med 
utbredelse av sonen. 
 
2.3.2 Tidligere vurderinger 

Strandsonen 

Noteby har tidligere utført stabilitetsberegninger av områdestabiliteten ut mot 
marebakken mellom Klokkernes og Storelva (ref. [12], [13]). Der ble stabiliteten funnet 
anstrengt, og beregningsmessig sikkerhet mot grunnbrudd som startet 20 – 60 meter 
innenfor marebakken var liten. Sikkerheten i dette området ble forslått forbedret med 
nedsetting av kalksement-peler i ribber i indre del av strandsonen. 
 
Enkelt tomter 

NGI har tidligere utført vurderinger med tanke på områdestabilitet ved: 

 Klokkarhøyden g.br. 12/12 (rett sør for sone 1715 Talvik sør), (ref. [9]) 
 Skrivarjordet 39, g.br. 12/127 (sørøst i sone 1715 Talvik sør), (ref. [9]) 
 Ressebakken 20, g.br. 12/200 (sørvest i sone 1715 Talvik sør), (ref. [10]) 

Alle de tre vurderingene ble konkludert med at det ikke var fare for påvirkning av 
områdestabiliteten, og at det burde settes i gang en revurdering av utbredelsen av sonen. 
 
Talvik skole (ref. [14]) 

I tillegg har NGI utredet områdestabiliteten ned mot Storelva ved Talvik skole mellom 
sone 1755 Blåberegt og 1735 Talvikbukta. Det ble anbefalt etablering av motfylling 
nede ved elva for å bedre sikkerheten mot utglidning. 
 
2.3.3 Utførte stabiliseringstiltak  

Strandsonen (ref. [15]) 

Resultatet som følge av tidligere vurderingene utført av Noteby, ble etablering av et ca. 
4000 m2 stort område med kalksementpeler, se Figur 2-3. 
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Figur 2-3 Oversiktsfigur over kalksementstabilisert området mellom Klokkarneset og Storelva i 
sone 1715 Talvik sør 

 
Ca. 40 000 lm kalksementpeler ble etablert i ribber med ribbeavstand 3,5 m. Pelene er 
etablert i lengder til fast grunn eller maksimalt ned til 20 m under terreng. Innblanding 
av stabiliseringsmiddel ble avsluttet ca. 3 meter under terreng, da dimensjoneringen av 
pelene ble basert på at de kritiske glideflater gikk mellom 8 og 15 meters dybde. 
 
Kontroll av pelenes skjærstyrke viste at økning i karakteristisk skjærstyrke i felt var 
større enn det som ble lagt til grunn ved prosjekteringen.  
 
Talvik skole (ref. [14]) 

Resultatet av stabilitet- og tiltaksvurderingen utført av NGI ved Talvik skole var ut-
slaking av skråning ned mot elva, etablering av motfylling i bunnen av skråningen, samt 
avlastning av en liten knoll (løsmassehaug). 
 

2.4 Erosjon 

Det pågår massetransport og erosjon i Storelva. Dette er ikke kartlagt utenom i området 
som er sikret ved skolen. I forbindelse med stabiliserende tiltak nedenfor Talvik skole 
er deler av Storelva plastret på en ca. 200  m lengde på den nordlige siden. Denne plast-
ringen går ikke helt ned mot elveutløpet. Elva avsetter sedimenter ved utløpet. Derfor 
kan man forvente å finne grus og sand i de øvre massene i strandsonen.  
 
Det største problemet i Storelva i forhold til erosjon, er antakeligvis sørpeskred og 
isgang. Det vil si at det stilles store krav til en ev. erosjonssikring for å hindre dette. 
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3 Terreng og grunnforhold 

3.1 Topografi 

Ressebakken ligger i østre del av kvikkleiresonen 1715 Talvik Sør. Sonen ligger i sin 
helhet under marin grense. Sonen er stedvis avgrenset av bart fjell, stedvis tynt løsmasse-
lag over berg. Sonen har skråningshøyde opp mot 30 meter. Terrenget er jevnt hellende 
ned mot Storelva, mens det flater noe ut mot Talvikbukta. Mindre utglidninger har 
funnet sted på motsatt side av Storelva. 
 

3.2 Grunnforhold 

Avsetningene i sonen består av marine strandavsetninger (blå) rundt bukta og et godt 
stykke oppover i sonen, samt glasifluviale avsetninger (oransje) i vest. Det kvartær-
geologiske kartet markerer for bart berg/tynt løsmasselag over berg (lyserosa) sørøst i 
sonen. Utførte grunnundersøkelser viser at det kvartærgeologiske kartet er grovt og 
delvis feil. 
 

 
Figur 3-1 Kvartærgeologisk kart Talvik, ref. [16] 

 
Løsmassemektigheten nede ved strandkanten er økende mot vest og nord, fra berg i 
dagen innenfor Klokkarneset til over 20-25 meter i området ved Storelva og strandsonen. 
Grunnundersøkelsene indikerer meget liten sonderingsmotstand til over 20 meter inne 
på land, og over 25 meter ute i strandsonen. Dybden til berg minker jo lenger sør man 
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kommer i sonen, og stedvis stikker det opp berg ved den sørligste sonebegrensningen. 
Det er indikert mektige lag av kvikkleire ved strandsonen samt noe oppover (sørover) i 
den vestre delen av sonen. Ellers indikerer grunnundersøkelsene sporadiske funn av 
kvikkleire/sprøbruddmateriale i tynnere lag. 
 
Generelt ligger vanninnholdet over flytegrensen og leira karakteriseres som lite til 
middels plastisk. Grunnundersøkelsene indikerer at leira er overkonsolidert, og at OCR 
er avtagende skrånende ned mot strandsonen. Det er registrert en del gruskorn i de 
opptatte prøvene i denne supplerende runden. 
 
3.2.1 Poretrykk 

Det er installert poretrykksmålere i to nivåer i fire borpunkt. Tabell 3-1 gir en oversikt 
over i hvilke borpunkt og hvilke dybder spissene står i. 
 

Tabell 3-1 Oversikt over installerte poretrykksmålere 

Borpunkt Kote terreng [moh] Dybde spiss [m] Resultater fra avlesning 
N-4 +7,6 5,0 / 8,5 Poreovertrykk med dybden 
N-6 +20,0 2,5 / 5,0 Hydrostatisk, ca. 0,9 m.u.t 
N-13 +15,6 2,5 / 5,5 Poreundertrykk med dybden 
N-15 +29,5 5,0 / 15,0 Poreovertrykk med dybden 

  
I tillegg har det vært installert en del poretrykksmålere ved tidligere vurderinger av 
områdestabiliteten. De indikerer den samme trenden med poreundertrykk oppe i sonen 
og poreovertrykk lenger ned og nærmere strandsonen. I vedlegg A er resultater fra pore-
trykksmålerne presentert. 
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4 Utbygging av Ressebakken 

Alta kommune planlegger utbygging av nye boliger på Ressebakken. Figur 4-1 viser 
omtrentlig ønsket området for regulering til boligformål. En utbygging av boliger i dette 
området fører også med seg utbygging av veisystem og annen infrastruktur under 
bakken. 
 
Laster fra bygninger og utvidede veier er ikke inkludert i stabilitetsberegningene.  
 

 
Figur 4-1 Omtrentlig området for regulering av nye boliger på Ressebakken (blå strek). De 
lyserøde områdene indikerer hvor det er ønskelig å bygge boliger. 
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5 Faregradsklassifisering 

5.1 Gjeldene soneklassifisering 

Faregrads-, konsekvens- og risikoklasse har tidligere blitt evaluert i forbindelse med 
kvikkleirekartleggingen. Gjeldende klassifisering av sonene (ref. [3]) er oppsummert i 
Tabell 5-1.  
 

Tabell 5-1 Gjeldende klassifisering av sonene (ref. [3]) 

Sone Faregradklasse 
(score) 

Konsekvensklasse 
(score) 

Risikoklasse 
(poeng) 

1715 Talvik sør 2 – Middels 
(21) 

2 – Alvorlig 
(18) 

3 – Middels prioritet 
(1647) 

 

5.2 Revidert faregradsklassifisering 

En revidert faregradsklassifisering er utført for Talvik Sør basert på de nye grunn-
undersøkelsene. For en sone er det alltid det mest kritiske snitt som gjelder. Tidligere 
klassifisering gjelder fortsatt.  
 

Tabell 5-2 Gjeldende og revidert faregradsvurdering for sone 1715 Talvik sør. Grå felt viser 
benyttet klassifisering. 

 
Faktorer 

Vekt 
tall 

Faregrad, score 1715 1715 
3  2 1 0 Score Vektet 

Poeng 
Tidligere skredaktivitet 1 Høy Noe Lav Ingen 1 1 

Skråningshøyde, meter 2 >30 20 – 30 15 – 20 <15 2 4 

Tidligere/nåværende terrengnivå 
(OCR)                                                            

2 
 

1,0-1,2 
 

1,2-1,5 
 

1,5-2,0 
 

>2,0 
 

2 4 

Poretrykk              Overtrykk, kPa: 3 > + 30  10 – 30  0 – 10   
Hydrostatisk                         

 
2 
 

 
6  Undertrykk, kPa: -3 > -  50 -(20 – 50) -(0 – 20) 

Kvikkleiremektighet 2 >H/2 H/2-H/4 <H/4 Tynt lag 3 6 

Sensitivitet 1 >100 30-100 20-30 <20 3 3 

Erosjon 3 Aktiv/glidn. Noe Lite Ingen 1 3 

Inngrep:                  Forverring 3 Stor Noe Liten  
Ingen 

-2 -6 
                                 Forbedring -3 Stor Noe Liten         
Sum (NB: disse verdiene er ikke 
faregradsgrenser) 

 51 34 17 0 - 21 

% av maksimal poengsum  100 % 67 % 33 % 0 % - 41,2 % 
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Tabell 5-3 Kommentarer til gjeldende faregradsvurdering for sone 1715 Talvik sør. 

Faktorer Kommentarer til tidligere faregradsvurdering 

Tidligere skredaktivitet Ingen større historiske skred kartlagt 

Skråningshøyde, meter Opptil 30 m 

Tidligere/nåværende 
terrengnivå (OCR)                                                            

Nede i vika er det indikasjon på overkonsolidering. CPTU tolkninger 
indikerer skrånende OCR 

Poretrykk 2 m poreovertrykk registrert i strandsonen 

Kvikkleiremektighet Grunnundersøkelser viser at det er inntil 30 m kvikkleire i hele bukta 
(Noteby rapport 38872-2 ref [12]). Kvikkleire er påvist 3-17 m under 
terreng i prøveserie nr. 1 Noteby 38872-2 (ref. [12]) og 38872-3 (ref. [13]). 

Sensitivitet Sensitivitet er målt opptil 200. 

Erosjon Lite erosjon i bukta. 

Inngrep:                   Kalksement stabilisert i fjæra. Vil motvirke at skred kan utvikle seg fra 
marbakken og inn på land 

 
 

6 Sikkerhetskrav 

6.1 Krav til beregningsmessig sikkerhet ved vurdering av 
områdestabilitet 

NVEs veileder (ref. [1]) er lagt til grunn for vurdering av sikkerhetsnivå ved dimen-
sjonering av stabiliserende tiltak, samt for metodikken ved selve stabilitetsberegningene. 
 
Faregradsklasse for Talvik sør er vurdert til "2 - middels". Før ev. utbygging innenfor 
sonen må området sikres iht. NVEs veileder. Planlagte tiltak i sonen klassifiseres som 
tiltakskategori K4: "tiltak som medfører større tilflytting/personopphold" iht. ref. [1].  
 
For å oppnå tilfredsstillende sikkerhet må stabilitetsanalysene dokumenterer enten: 

a) Sikkerhetsfaktor for områdestabilitet F ≥ 1,4 eller 
b) Forbedring hvis F < 1,4, se Figur 6-1. 

 
Krav til prosentvis forbedring er knyttet til dagens stabilitetssituasjon. For en skråning 
som beregningsmessig er labil (γm = 1,0) er kravet til "forbedring" en beregningsmessig 
forbedring på 10 %. For høyere materialfaktor i dagens situasjon er kravet beskrevet ved 
en glidende avtakende skala, og for γm = 1,4 kreves det således ingen forbedring. Se 
Figur 6-1. 
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Figur 6-1: Krav til prosentvis forbedring ved topografiske endringer eller bruk av lette masser 
(ref. [1]). 

 

6.2 Endringer i nytt NVE-regelverk 

I gjeldende NVE-retningslinjer (ref. [1]) er det ikke lenger krav (som tidligere) om at 
alle glidesirkler som har γm < 1,4 i dagens situasjon skal ha forbedring iht. Figur 6-1 
dersom det benyttes prosentvis forbedring. Størrelse av tiltak vurderes vanligvis derfor 
kun ut fra mest kritiske glideflate før og etter tiltak (og disse er normalt forskjellige). I 
enkelte tilfeller kan det likevel vurderes nødvendig å se på økning i sikkerhetsfaktorer 
for flere alternative glideflater.  
 
 

7 Materialparametere, ytre laster og lagdeling 

7.1 Udrenert skjærfasthet 

7.1.1 Tolkning av udrenert skjærfasthet fra CPTU-sonderinger 

Det er utført CPTU-sondering i 8 borpunkter i de to siste omgangene med 
grunnundersøkelser (ref. [4] og  [11]). Tolkning av aktiv udrenert skjærfasthet fra 
CPTU-sonderingene er vist i Vedlegg A. Udrenerte styrkeparametre er tolket og estimert 
ut fra samlet bruk av informasjon fra CPTU-sonderinger basert på korrelasjoner fra ref. 
[17], målte poretrykk i felten, laboratorieresultater (resultater fra rutineundersøkelser, 
treaksforsøk og plastisitetsgrenser) og dreietrykksonderinger. For kvikkleire vil ofte 
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rutineundersøkelser vise forstyrrede egenskaper for prøver, derfor kan resultatene 
spesielt fra rutineundersøkelser falle under anbefalt styrkeprofil. I tillegg er topografiske 
forhold benyttet for vurdering av overkonsolidering, bl.a. ut fra antatt nederosjon av 
tidligere havbunn.  
 
7.1.2 Anisotropiforhold 

Følgende anisotropiforhold (Tabell 7-1) er anbefalt av NIFS ( [18]), hvor suA, suD og suP 
er karakteristisk udrenert skjærfasthet, hhv. aktiv, direkte og passiv. 
 

Tabell 7-1 Anbefalt anisotropifaktorer, ref. [18] 

Ip suD/suA suP/suA 
Ip ≤ 10 % 0,63 0,35 
Ip > 10 % 0,63+0,00425*( Ip-10) 0,35+0,00375*( Ip-10) 

 
Prøvene av leira viste generelt Ip mellom rett under 10 % og opp til 25% . Det er ikke 
noe klare skiller mellom sprøbruddmateriale og ikke sensitiv leire. Følgende Ip verdier 
er derfor benyttet: 
 

Tabell 7-2 Anisotropifaktorer brukt i beregninger 

 suD/suA suP/suA 
Kvikkleire/sprøbruddmateriale 0,65 0,35 
Leire 0,65 0,35 

 
7.1.3 «Sprøbruddmateriale» og CPTU-sonderinger korrelert med 

blokkprøver 

I hht. NVEs veileder (ref. [1]) er det gjort en reduksjon med 15 % av karakteristisk aktiv 
skjærfasthet når det karakteristiske aktive styrkeprofilet i sprøbruddmateriale er tolket 
ut fra korrelasjon mellom blokkprøver og CPTU sonderinger. 
 
7.1.4 Udrenert skjærfasthet i overkonsolidert og normalkonsolidert leire 

Blant annet som resultat av at tidligere overliggende sedimenter er blitt fjernet gjennom 
prosesser som skred og erosjon, kan leira være overkonsolidert. Leira som tidligere har 
hatt større overlagring enn i dag, er derfor konsolidert til et høyere spenningsnivå enn 
dagens topografi tilsier. 
 
Udrenert skjærstyrke i overkonsoliderte finkornige sedimenter kan vurderes basert på 
CPTU-sonderinger, hvor overkonsolideringsnivået estimeres ut fra sonderings-
resultatene. 
 
Overkonsolidering kan også baseres ut fra en vurdering av dagens topografiske forhold. 
Dette er enklest dersom man har terreng som stiger på begge sider av en forsenkning, 
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men vanskeligere å vurdere der avsetning er avsatt på skrått hellende terreng for 
eksempel langs kysten som typisk kan ha ensidig fall mot sjøen. 
 
Ut fra overkonsolideringsnivået beregnes udrenert skjærfasthet på basis av den såkalte 
SHANSEP-metoden (ref. [19]). Det innebærer at forkonsolideringsnivået og dagens in 
situ-spenninger benyttes for å estimere skjærfasthetens variasjon med dybden. 
Poretrykket i grunnen har derved også betydning. Alle CPTUene er tolket med hensyn 
på OCR og samlet er dette hovedgrunnlaget for OCR tolkning i området. 
 
Aktiv skjærfasthet i overkonsolidert leire, suA,ocr, er beskrevet ved følgende sammen-
heng: 
 

suA,ocr = 0,28 p0’ x OCR0,85 

 
hvor OCR  =  pc’/p0’ 
 p0’=  effektivt overlagringstrykk in situ (dvs. totalvekt minus poretrykk) 
 pc’=  forkonsolideringstrykk ut fra antatt tidligere terrengnivå (evt. inkludert 

«aging»-effekt; her er generelt benyttet en aging-faktor på 1,2) 
 
Normalkonsolidert leire (dvs. for områder uten større tidligere overlagring av masser 
enn dagens terrengnivå) vil erfaringsmessig ha følgende udrenerte minimumsskjær-
fasthet, suA,nc: 
 

suA,nc = 0,28 p0’ 
 
7.1.5 Udrenerte skjærfasthetsprofiler 

Skjærstyrkeprofiler i de udrenerte beregningene er lagt inn i beregningsprogrammet 
GeoSuite (ref. [20]) som karakteristisk aktiv udrenert skjærfasthet, dvs. uten reduksjon 
av skjærstyrke som forklart i avsnitt 7.1.2. Reduksjon av materialfaktorer er gjort 
gjennom anisotropifaktorene som er lagt inn for hvert materiale som beskrevet over. 
Dette innebærer at innlagt aktivt skjærfasthetsprofil er det samme for sensitiv og ikke-
sensitiv leire.  
 

7.2 Drenert skjærfasthet 

Det er utført 9 aktive treaksforsøk for å fastsette effektivspenningsparametre for leir-
materiale. Kvaliteten på treaksforsøkene variere fra veldig godt /utmerket (1) til 
akseptabel (2). Alle forsøkene er tatt hensyn til ved valg av effektivspenningsparametere 
for leirmaterialet (sprø og ikke sprø), se Figur 7. Maks. skjærstyrke oppstår mellom 1,5% 
og 3% i de fleste av disse treaksforsøk, og designlinjen er en gjennomsnitt av alle forsøk 
sett i sammenheng. Designlinjen stemmer med verdiene benyttet i tidligere 
stabilitetsanalyser i Talvik (ref. [14]). 
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For øvrig er det slik at for sand, stein, tørrskorpe og eventuelt steinfylling benyttes det 
effektivspenningsparametere uansett drenert eller udrenert analyse. Det er kun for leir-
materiale at udrenert skjærspenning benyttes.  
 
Det er benyttet erfaringsparametere for drenert skjærstyrke av sand, steinfylling og tørr-
skorpeleire (ref.( [21] figur 2.39)), se Tabell 7-3.  
 

 
Figur 2 Tolkning av friksjonsvinkel og kohesjon, fra treaksforsøk utført i området.  
Designlinje har φ = 28 og c' = 3 kPa 

 

Tabell 7-3 Karakteristiske effektivspenningsparametere 

Material Total romvekt 
γtot [kN/m3] 

Effektiv friksjonsvinkel 
ϕ’ [°] 

Kohesjon 
c’ [kPa] 

Tørrskorpeleire 18,5 32 0 
Sand/morene 19 35 0 
Leire/kvikkleire 18 28 3 

 
 

7.3 Terrenglast fra bygninger og kjøretøy 

Terrenglast for bygninger eller kjøretøy er ikke tatt med i beregningene. Det er for om-
fattende å få rede på bygningslaster. Dette er vanligvis små laster sammenlignet med 
topografiske laster. I denne sonen er det hovedsakelig i den østligste delen som er 
bebygd. 
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7.4 Forekomst av kvikkleire / sprøbruddmateriale 

Tolkning av forekomst av sprøbruddmateriale i borpunktene er oppsummert i tabeller i 
kap. 8. Det er vurdert mulig forekomst av sprøbruddmateriale for hvert enkelt borpunkt, 
med angivelser som presentert i Tabell 7-4 :  
 

Tabell 7-4 Klasseifisering av kvikkleire i borpunkter 

   
Påvist Prøver bekrefter at det er sprøbruddmateriale i punktet.  
Sannsynlig Tolkning tilsier at det må antas sprøbruddmateriale i punktet.  
Lite 
sannsynlig 

Prøver viser at det ikke er sprøbruddmateriale i punktet, eller 
tolkning av sonderingsdata tilsier at det sannsynligvis ikke er 
sprøbruddmateriale. 

 

 

7.5 Tolkning av laggrenser og dybder til antatt berg/faste 
masser 

Lagbestemmelsen for de enkelte borhullene er utført ved en kombinert vurdering av data 
fra dreietrykksonderinger, CPTU-sonderinger samt resultater fra laboratorieanalyse av 
prøveserier. Det er også benyttet data fra tidligere undersøkelser innenfor sonen, som 
nevnt i kapittel 2.3. Skille mellom kvikkleire eller sprøbruddmateriale og leire er i 
hovedsak bestemt ved omrørt skjærfasthet samt noe på høyere vanninnhold enn flyte-
grense.  
 
Tolkning av lagpakker er ofte beheftet med en viss usikkerhet. Ofte kan prøvetaking vise 
at antakelser om sensitiv/kvikk leire basert på dreietrykksondering er noe konservativ. I 
tilfeller hvor for eksempel dreietrykksondering ikke gir økende boremotstand i dybden, 
og hvor det ikke er opptatt jordprøver som kan verifisere materialtypen, vil en 
konservativ vurdering som regel tilsi at det antas sensitiv/kvikk leire. 
 
Generelt er det ikke utført fjellkontroll for boringer utført i forbindelse med utredning 
av kvikkleiresonene. Dybder til berg er derfor generelt usikre, og der boringer stopper 
på grunt nivå kan ikke dette uten videre tas som bevis på grunt beliggende berg. Det er 
ved etablering av beregningsprofiler generelt antatt stor dybde til berg, som regel 
tilsvarende maksimal boret dybde i løsmasser langs profilet, slik at dybde til fjell ikke 
skal påvirke kritisk beregningsprofil. 
 
Utførte grunnundersøkelser er presentert i egne datarapporter, se kap. 2. Tolket lagdeling 
fremgår av beregningsprofilene (figurer til Vedlegg B). 
 
 

  



 

p:\2018\05\20180525\leveransedokumenter\rapport\rev1\20180525-01-r_ressebakken i talvik_områdestabilitetsvurdering_rev1_endelig.docx 

Dokumentnr.: 20180525-01-R 
Dato: 2019-01-31 
Rev.nr.:  1 
Side: 22  

8 Grunnlag for stabilitetsberegninger 

Beliggenhet av lengdeprofiler for stabilitetsberegninger er vist på borplan, tegning 010. 
Det er utført stabilitetsberegninger langs seks profiler (profiler 1-1 t.o.m. 6-6), som er 
antatt å være de mest kritiske og representative snitt for området som skal utredes. 
 

8.1 Snitt 1-1 

Profil 1-1 ligger lengst vest i sonen. Profilet går ned mot Storelva og det flater kraftig ut 
ca. 90 meter fra elvekanten. Grunnundersøkelsene fra boring A1, N-5 og N-3 er lagt til 
grunn for lagdelingen. For den udrenerte analysen er resultater fra CPTU i borpunkt A1 
og konus og enaksprøvene, fra borpunktene N-5 og N-3, benyttet for bestemmelse av 
udrenert skjærstyrkeprofil. Bestemmelse av udrenert skjærstyrke fra konus og enaks er 
i utgangspunktet en metode som har «gått ut på dato», men i mangel av CPTU er det 
valgt å benytte denne metoden. Det antas at valget ligger på den konservative siden.  
 
Tabell 8-1 gir informasjon om geometri, poretrykksforhold, erosjon, antatt skredtype og 
utløpsområde. I Tabell 8-2 er tolket lagdeling i utførte borpunkter, med angivelse av 
tolket tilstedeværelse av sprøbruddmateriale presentert. 
 

Tabell 8-1 Grunnlag snitt 1-1 

Høydeforskjell snitt 1-1 20 m 

Maks helning 1:4,5 (Det er observert berg i dagen øverst i snittet). 
Snittet «flater» ut ca. 90 meter før Storelva 

Poretrykksforhold Hydrostatisk. Ingen poretrykksmålere i snittet 
Beliggenhet av sprøbruddmateriale Se Tabell 8-2 
Udrenert skjærstyrke, suA Se vedlegg A01, A02 og A03 
Erosjon Ingen erosjon der skråning slaker ut. Elva er ero-

sjonssikret i forbindelse med tiltak for Talvik skole 
Skredtype (ref. Feil! Fant ikke 
referansekilden.) 

Rotasjonsskred/lokalskred 

Utløpsområde, Lu Åpent terreng – Lu = 0,5 x løsnedistanse 
 
 

Tabell 8-2 Tolket lagdeling i utførte borpunkter, med angivelse av tolket tilstedeværelse av 
sprøbruddmateriale, område snitt 1-1 

 

Prøvedybde Sensitivit
et

Omrørt konus

m.u.t
Dybde 
[m.u.t] Kote [kPa]

N-5 23,9 DT 6,1 3,9 2-3 1,0 – 4,5 22,9 – 19,4 11-14 sur=1,6 kPa, w>wL
Leire, delvis sandig, grusig, delvis ren tynne sandlag. 
Enkelte skjellrester

A-1 10,6
DT/CPTU

/PR 6,8 3,8
3-4
4-5
5-6

- - 4-11 sur=2,7 – 6,2

N-3 8,9 DT/PR 10,2 -1,3
2-3
4-5
7-8

6,0 – 8,5 2,9 – 0,4 16-23
sur=2,14-3,1 kPa (d: 2-3 og 4-5m)
sur=0,9–1,1 kPa, w>wL (d:7-8 m)

d=2-3: sand og gruskorn. Enkelte tynne sand og siltlag
d=4-5: leire, tynne siltlag, enkelte sand/små gruskorn
d=7-8: leire, tynne silt/sandlag, små gruskorn

(N-2) 22,5 DT 5,5 17 - - Ant. Grus/silt

(R-12) 20 DT/TOT 4,2 / 8,9 11,1 - - Sand

Beskrivelse fra borprofilBor-
punkt

Terreng-
kote

Type 
boring

Boret 
dybde

Antatt berg 
/ faste 
masser 
(kote)

Intervall antatt 
kvikkleirelag
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8.2 Snitt 2-2 

Snitt 2-2 strekker seg fra Klokkarhøyden i vest og ned mot Storelva i sør. Snittet flater 
ut ca. 70 meter fra elvekanten. Grunnundersøkelsene fra boring N-7, N-6, A-2 og N-4 er 
lagt til grunn for bestemmelse av lagdeling. 
 
Tabell 8-3 gir informasjon om geometri, poretrykksforhold, erosjon, antatt skredtype og 
utløpsområde. I Tabell 8-4 er tolket lagdeling i utførte borpunkter, med angivelse av 
tolket tilstedeværelse av sprøbruddmateriale presentert. 
 

Tabell 8-3 Grunnlag snitt 2-2 

Høydeforskjell snitt 2-2 31 m 

Maks helning 1:5 (Det er observert berg i dagen øverst i snittet). 
Snittet «flater» ut ca. 70 meter før Storelva 

Poretrykksforhold N-6: Hydrostatisk med dybden 
N-4: Poreovertrykk med dybden 

Beliggenhet av sprøbruddmateriale Se Tabell 8-4 

Udrenert skjærstyrke, suA Se vedlegg A04, A05, A06 og A07 
Erosjon Ingen erosjon der skråning slaker ut. Må anta at elva 

eroderer i elvekant 
Skredtype (ref. [22]) Flakskred 
Utløpsområde, Lu Åpent terreng – Lu = 0,5 x løsnedistanse 

 
 

Tabell 8-4 Tolket lagdeling i utførte borpunkter, med angivelse av tolket tilstedeværelse av 
sprøbruddmateriale, område snitt 2-2 

 
 

Prøvedybde Sensitivit
et

Omrørt konus

m.u.t
Dybde 
[m.u.t] Kote [kPa]

N-7 32,8 DT/PR 3,7 29,1 2-3 - - (3) sur= 3 Leire, si ltig, mye sand og gruskorn. Forstyrret prøve

N-6 20 DT/CPTU
/ PR/PZ

10,2 9,8 1-2
4-5

3,5 - 5,5 16,5 – 14,5 2-8
sur=19 og 4 kPa (d: 1-2 m)
sur=2,6-3 kPa, w>wL (d:4-5 m)

d=1-2: Tørrskorpeaktig, enkelte gruskorn og tynne sandlag
d=4-5: Leire (mye gruskorn)

men mye gruskorn i  prøvene. Det er ikke målt wL. Antar KL 
i  nevnte intervall

N-6
(prøveser

ie nr.2)
19,2 PR

2-3
3-4
4-5
5-6

3,0 – 5,0 16,2-14,2 4-13
sur=2,1–6 kPa (d:2-3 m)
sur=1,7-1,8 kPa (d:3-5 m)
sur=2,8-4,4 kPa (d:5-6 m)

A-2 4,7 DRT/PR 13,2 -8,53
3-4
4-5
6-7

2-5 2,7 - -0,3 5-39
sur=1,4-4,4 kPa (d:3-4 m)
sur=0,7-5,1 kPa (d:4-5 m)
sur=2,2-3,1 kPa (d:6-7 m)

(N-3) 8,9 DT/PR 10,2 -1,3
2-3
4-5
7-8

6,0 – 8,5 2,9 – 0,4 16-23
sur=2,14-3,1 kPa (d: 2-3 og 4-5m)
sur=0,9–1,1 kPa, w>wL (d:7-8 m)

d=2-3: sand og gruskorn. Enkelte tynne sand og siltlag
d=4-5: leire, tynne siltlag, enkelte sand/små gruskorn
d=7-8: leire, tynne silt/sandlag, små gruskorn

(N-4) 7,6
DT/CPTU
/ PR/PZ 11,6 -4

6,5-7,5
8-9 5,0 – 9,0 2,6 – -2,6 (2)-9

sur=3,5-4 kPa, w>wL (d: 6,5-7,5 
m)
sur=3,3-8 kPa, w>wL (d:8-9m)

d=6,5-7,5: LEIRE, sand og små gruskorn, enkelte tynne 
sandlag og små sandlommer
d=8-9: leire, tynne siltlag, sandlag, noe nedfall  - teipbit, 
tvilsom prøve

Bor-
punkt

Terreng-
kote

Type 
boring

Boret 
dybde

Antatt berg 
/ faste 
masser 
(kote)

Intervall antatt 
kvikkleirelag

Beskrivelse fra borprofil
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8.3 Snitt 3-3 og 7-7 

Både profil 3-3 og 7-7 starter fra berg i dagen oppe ved Klokkarhaugen. Profil 3-3 
strekker seg over dagens E6 og ned til utløpet av Storelva. Dette snittet flater ut ca. 70 
m fra elvekanten. Profil 7-7 ligger ca. 65 m vest for profil 3-3, den har mindre total 
høydeforskjell, men en lokal brattere skråning. Grunnundersøkelsene fra borpunkt A-3, 
N-9, A-4, N-8, N-13, 56, 55 (ref. [7]) og N-13 er lagt til grunn ved bestemmelse av 
lagdeling. Kalibreringsskjema for de tidligere utførte CPTU-sonderingene mangler, og 
vi har derfor ikke kunnet benytte oss av disse i skjærstyrketolkningen. 
 
Tabell 8-5 gir informasjon om geometri, poretrykksforhold, erosjon, antatt skredtype og 
utløpsområde. I Tabell 8-6 er tolket lagdeling i utførte borpunkter, med angivelse av 
tolket tilstedeværelse av sprøbruddmateriale presentert. 
 

Tabell 8-5 Grunnlag snitt 3-3 

Høydeforskjell snitt 3-3 15 m 

Maks helning 1:6 (Det er observert berg i dagen øverst i snittet). 
Snittet «flater» ut ca. 70 meter før Storelva 

Poretrykksforhold N-13: Poreundertrykk med dybden  
Hydrostatisk med dybden 
N-4/N-15: Poreovertrykk med dybden 

Beliggenhet av sprøbruddmateriale Se Tabell 8-6 
Udrenert skjærstyrke, suA Se vedlegg A08, A09, A10 og A13 
Erosjon Ingen erosjon der skråning slaker ut. Må anta at elva 

kan eroderer i elvekant 
Skredtype (ref. [22]) Flakskred/rotasjonsskred 
Utløpsområde, Lu Åpent terreng – Lu = 0,5 x løsnedistanse 

 

Tabell 8-6 Tolket lagdeling i utførte borpunkter, med angivelse av tolket tilstedeværelse av 
sprøbruddmateriale, område snitt 3-3 

 
 

Prøvedybde
Sensitivit

et Omrørt konus

m.u.t
Dybde 
[m.u.t] Kote [kPa]

N-9 14,7 DT/CPT/
PR

14,2 0,5

2,5-3,5
4-5
6-7

7,5-8,5

- - 4-9 sur= 2,4-12 kPa

A-4 5,8 DT/PR 10,7 -4,9 4,5-5,5
6,5-7,5

- - 8-12 sur= 2,6-3,1 kPa

N-8 2,3 DT 18,2 -15,9 2,0- 15,0 0,3 - -12,7
56 2,4 DT 20,8 -18,4 2,8– 20,7 17,9
55 2,9 DT 16,8 -13,9? 4,2- 22,9 18,7

(N-13) 15,6
DT/PR/
CPTU 10,4 5,2

3-4
4-5
6-7

4-6 11,6-9,6 5-10
sur=2,5 kPa (d:3-4 m)
sur=1,4-2,5 kPa (d:4-5 m)
sur=2,5-2,8 kPa, w>wL (d:6-7 m)

d=3-4: mye sand og gruskorn. tørrskorpeflekker
d=4-5: leire, mye gruskorn
d=6-7: leire, mye gruskorn, enkelte si ltige lag

(N-15) 20,4 DT/CPTU
/ PR/PZ

24,2 -3,8
5-6

10-11
16-17

5,0– 23,0 15,4 - -2,6 9-34
sur=2,2-2,4 kPa, w>wL (d:5-6 m)
sur=0,7-1 kPa, w>wL (d:10-11 og 
16-17 m)

Leire, enkelte gruskorn

Beskrivelse fra borprofil
Bor-

punkt
Terreng-

kote
Type 

boring
Boret 
dybde

Antatt berg 
/ faste 
masser 
(kote)

Intervall antatt 
kvikkleirelag
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8.4 Snitt 4-4 

Snitt 4-4 streker seg fra Skrivarskrenten, over dagens E6 og ned mot utløpet til Storelva. 
Snittet har en jevn helning ned til E6.  Grunnundersøkelsene fra borpunkt N-14, R-8, N-
13, N-10, A-5, 207, 206 og 205 (ref. [7]) er lagt til grunn ved bestemmelse av lagdeling. 
Kalibreringsskjema for de tidligere utførte CPTU-sonderingene mangler, og vi har 
derfor ikke kunnet benytte oss av disse i skjærstyrketolkningen. Tolket skjærstyrke fra 
CPTU i A-5 samt borpunkt N-15 er benyttet i beregningen. 
 
Tabell 8-1 gir informasjon om geometri, poretrykksforhold, erosjon, antatt skredtype og 
utløpsområde. I Tabell 8-8 er tolket lagdeling i utførte borpunkter, med angivelse av 
tolket tilstedeværelse av sprøbruddmateriale presentert. 
 

Tabell 8-7 Grunnlag snitt 4-4 

Høydeforskjell snitt 4-4 15 m 

Maks helning 1:10 Jevnt hellende ned til E6 
Poretrykksforhold Toppen av snittet: Hydrostatisk poretrykk 

N-13: Poreundertrykk med dybden  
N-15: Poreovertrykk med dybden 

Beliggenhet av sprøbruddmateriale Se Tabell 8-8 
Udrenert skjærstyrke, suA Se vedlegg A09, A11, A12 og A13 
Erosjon Litt erosjon må forventes i de avsatte sedimentene 
Skredtype (ref. [22]) Retrogressivt /flakskred. sur varierer fra mindre enn 

1 kPa til over 3,3 kPa. 
Utløpsområde, Lu Strandsone  
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Tabell 8-8 Tolket lagdeling i utførte borpunkter, med angivelse av tolket tilstedeværelse av 
sprøbruddmateriale, område snitt 4-4 

 
 

8.5 Snitt 5-5 og 6-6 

Snitt 5-5 og 6-6 strekker seg fra Skrivarjordet, over dagens E6 og ned mot flata ved 
Talvikbukta. Snittene har en jevn helning ned til E6.  Grunnundersøkelsene fra borpunkt 
A7, N-12, N-10, NO-1, A-6 og N-15 er lagt til grunn ved bestemmelse av lagdeling. 
Boring A-7 og N-12 er 25 m fra hverandre, men viser stor forskjell på dybde til faste 
masser. Ser man på topografien og synlig berg i dagen, antas det at brattkanten foran 
Skrivarjordet 12 skyldes utstikkende berg. Det antas også at berget faller brått av 
hensyntatt resultatene fra borpunkt N-12. Kalibreringsskjema for de tidligere utførte 
CPTU-sonderingene mangler, og vi har derfor ikke kunnet benytte oss av disse i skjær-
styrketolkningen. 
 
Tabell 8-9 gir informasjon om geometri, poretrykksforhold, erosjon, antatt skredtype og 
utløpsområde. I Tabell 8-10 er tolket lagdeling i utførte borpunkter, med angivelse av 
tolket tilstedeværelse av sprøbruddmateriale presentert. 
  

Prøvedybde
Sensitivit

et Omrørt konus

m.u.t
Dybde 
[m.u.t] Kote [kPa]

N-14 29,5 DT 7,5 22 3-4
5-6

5,0 – 6,0 24,5 – 23,5 8-11
sur=5-7,6 kPa, (d:3-4 m)
sur=1,8-2,3 kPa, (d:5-6 m)

d=3-4: gruskorn og siltige lag
d=8-9: leire, gruskorn, enkelte tynne siltlag

R-8 19,5 DT/PR 13 6,5

3-4
4-5
5-6
6-7

4,0 – 6,0 15,5 – 13,5 8-13
sur=2,6-3,2 kPa, w>wL (d:3-4 m)
sur=2-1,8 kPa, w>wL (d:4-5 m)
sur=2,2-3 kPa (d:5-7 m)

d=3-4: enkelte si lt/sandlag
d=4-7: leire, enkelte gruskorn

(N-13) 15,6 DT/PR 10,4 5,2
3-4
4-5
6-7

4-6 11,6-9,6 5-10
sur=2,5 kPa (d:3-4 m)
sur=1,4-2,5 kPa (d:4-5 m)
sur=2,5-2,8 kPa, w>wL (d:6-7 m)

d=3-4: mye sand og gruskorn. tørrskorpeflekker
d=4-5: leire, mye gruskorn
d=6-7: leire, mye gruskorn, enkelte si ltige lag

(N-10) 12,7
DT/CPTU
/ PR/PZ 12,3 0,4

4-5
6-7

9-10
5,0 – 12,0 7,7 – 0,7 (4)-36

sur=2,5 kPa (d:4-5 m)
sur<0,5 kPa (d:6-7 m)
sur=0,8-0,9 kPa, w>wL (d:9-10 m)

d=4-5: Leire, med gruskorn (skadet prøve)
d=4-5: Kvikkleire
d=6-7: leire, mye gruskorn

A-5 4,1
DT/CPTU

/PR 22,9 -18,82

8-9
11,5-12,5

16-17
18,5-19,5

3,0-18,5 1,1 - -14,3 8-135

sur=0,2 kPa (d:8-9 m)
sur=0,3-0,4 kPa (d:11,5-12,5m)
sur= 0,2-0,7 kPa, (d:16-17 m)
sur=2,1-2,6 kPa, (d:18,5-19,5 m)

d=8-9: Leire, kvikk. Bløt, mye sand i  toppen, enk. sandlag 
og gruskorn
d=11,5-12,5: Leire, kvikk. Middels fast, noe gruskorn, sand 
spredt i  prøven
d=16-17: Leire, kvikk. Middels fast, sand spredt i  prøven
d=18,5-19,5: Leire, fast ti l  middels fast. Noe grus og sand, 
noe silt- og finsandlag

207 4,4 DT 12,7 -8,3 0,6 – 14,4 3,8 - -10,0
206 3,2 DT/PR 12,8 - 4,5– 17 -1,3 - -13,8 For grunne prøver
205 3 DT/PR 14,8 - 3 – 17 0 - -14,0 For grunne prøver
204 0 CPTU/PR
203 0,1 CPTU/PR

(N-15) 20,4 DT/CPTU
/ PR/PZ

24,2 -3,8
5-6

10-11
16-17

5,0– 23,0 15,4 - -2,6 9-34
sur=2,2-2,4 kPa, w>wL (d:5-6 m)
sur=0,7-1 kPa, w>wL (d:10-11 og 
16-17 m)

Leire, enkelte gruskorn

Bor-
punkt

Terreng-
kote

Type 
boring

Boret 
dybde

Antatt berg 
/ faste 
masser 
(kote)

Intervall antatt 
kvikkleirelag

Beskrivelse fra borprofil
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Tabell 8-9 Grunnlag snitt 5-5 og 6-6 

Høydeforskjell snitt 5-5 15 m 

Maks helning 1:7 Jevnt hellende ned til E6 
Poretrykksforhold Toppen av snittet: Hydrostatisk poretrykk 

N-15: Poreovertrykk med dybden 
Beliggenhet av sprøbruddmateriale Se Tabell 8-10 
Udrenert skjærstyrke, suA Se vedlegg A11, A12 og A13 
Erosjon Ingen erosjon 
Skredtype (ref. [22]) Retrogressivt / flakskred 
Utløpsområde, Lu Åpent terreng / Strandsone. Lu = 1,5 x løsneområdet 

 

Tabell 8-10 Tolket lagdeling i utførte borpunkter, med angivelse av tolket tilstedeværelse av 
sprøbruddmateriale, , område snitt 5-5 og 6-6 

 
 
 

  

Prøvedybde
Sensitivit

et Omrørt konus

m.u.t
Dybde 
[m.u.t] Kote [kPa]

(N-12) 20,8 DT 13,4 7,4 3,5 – 10,0 17,3 – 10,8
A7 22,9 DT 1,2 21,7

N-10 12,7
DT/CPTU
/ PR/PZ 12,3 0,4

4-5
6-7

9-10
5,0 – 12,0 7,7 – 0,7 (4)-36

sur=2,5 kPa (d:4-5 m)
sur<0,5 kPa (d:6-7 m)
sur=0,8-0,9 kPa, w>wL (d:9-10 m)

d=4-5: Leire, med gruskorn (skadet prøve)
d=4-5: Kvikkleire
d=6-7: leire, mye gruskorn

NO-1 7,7 PR 18 -

2-3
3-4
4-5
6-7
7-8

9-10
11-12
13-14
14-15
16-17

2,0 – 18,0 5,7 - -10,3 14-200 sur<0,5 kPa (alle prøver) Kvikkleire, si ltig, enkelte gruskorn

A6 7 DT/PR 26,2 -19,2
3-4
8-9

12-13
3-20 4- -13 6-63

sur=1,1-2,5 kPa (d:3-4 m)
sur=2,1-2,9 kPa (d:8-9 m)
sur=0,6-2,9 kPa (d:12-13 m)

I stabil itetsberegningen er intervallet fra 3-20m kagt inn 
som kvikkleire/sprøbrudd

N-15 20,4
DT/CPTU
/ PR/PZ 24,2 -3,8

5-6
10-11
16-17

5,0– 23,0 15,4 - -2,6 9-34
sur=2,2-2,4 kPa, w>wL (d:5-6 m)
sur=0,7-1 kPa, w>wL (d:10-11 og 
16-17 m)

Leire, enkelte gruskorn

(N-13) 15,6 DT/PR 10,4 5,2
3-4
4-5
6-7

4-6 11,6-9,6 5-10
sur=2,5 kPa (d:3-4 m)
sur=1,4-2,5 kPa (d:4-5 m)
sur=2,5-2,8 kPa, w>wL (d:6-7 m)

d=3-4: mye sand og gruskorn. tørrskorpeflekker
d=4-5: leire, mye gruskorn
d=6-7: leire, mye gruskorn, enkelte si ltige lag

Beskrivelse fra borprofil
Bor-

punkt
Terreng-

kote
Type 

boring
Boret 
dybde

Antatt berg 
/ faste 
masser 
(kote)

Intervall antatt 
kvikkleirelag
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9 Stabilitetsvurderinger 

Tolkning av de enkelte borpunktene er gitt i kapittel 8. Lagdeling er generelt modellert 
som tørrskorpe over leire og kvikkleire/sprøbruddmateriale. Under kvikkleira indikerer 
boringene et lag med friksjonsmaterialet som er modellert som sand/morene. 
 

9.1 Profil 1-1 

Dagens situasjon 

Udrenert analyse viser at materialfaktoren er rett under kravet på γm= 1,4 i dagens 
situasjon. Tar man hensyn til noe 3D-effekter vil beregnet materialefaktor blir over γm= 
1,4. For drenert tilstand er situasjonen tilfredsstillende. 
 
Tiltak 

Det er ikke regnet på noe forbedring av udrenert situasjon, da beregnet materialfaktor 
anses som tilfredsstillende. En %-vis forbedring krever en forbedring på ca. 0,5 %. Det 
er lite som tyder på at det er et sammenhengende lag med omrørt skjærstyrke under 1,0 
kPa. Tatt i hensyn dette samt antatt lagdeling vil sannsynligheten for at et initialskred 
skal spre seg til et områdeskred være liten. Tiltak med hensyn til områdestabilitet anses 
derfor ikke som nødvendig. Stabilitet må uansett tas hånd om i planlegging av nytt 
boligområde på Ressebakken.  
 

Tabell 9-1 Resultater fra stabilitetsberegninger  

Beskrivelse γm 
dagens 

situasjon 

γm* 
krav til tiltak 
(forbedring) 

γm 
Etter tiltak 

Vedlegg nr. 
(dagens/tiltak) 

Kritisk glideflate, 
udrenert 

1,38 1,39 - B1-1  

Kritisk glideflate, 
drenert 

1,48 ≥ 1,25 - B1-2  
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9.2 Profil 2-2 

Dagens situasjon 

Udrenert og drenert analyse viser at materialfaktoren er tilstrekkelig i dagens situasjon.  
 

Tabell 9-2 Resultater fra stabilitetsberegninger 

Beskrivelse γm 
dagens 

situasjon 

γm* 
krav til tiltak 

γm 
Etter tiltak 

Vedlegg nr. 
(dagens/tiltak) 

Kritisk glideflate, 
udrenert 

1,49 ≥ 1,4 - B2-1 

Kritisk glideflate, 
drenert 

1,44 ≥ 1,25 - B2-2 

 

9.3 Profil 3-3 

Dagens situasjon 

For drenert tilstand er dagens situasjon tilfredsstillende. Udrenert analyse viser at 
materialfaktoren ikke er tilstrekkelig i dagens situasjon.  Et evt. initialras i overkant av 
kvikkleira kan føre til tilleggsbelastning der det er kvikkleire, og kan ikke utelukke en 
påfølgende framovergripende rasutvikling (dvs. nedover progressivskred) utover mot 
sjøen og/eller elva. 
 
Tiltak 

Stabiliserende tiltak er beregnet for udrenert situasjon som vist i vedlegg B3-1, og består 
av en liten avlastning av ca. 0,3 meter masse av "brattkanten" bak borpunkt N-9. Tiltaket 
er ikke kontrollert med drenert analyse. 
Merk: prosjektering av den nye veien og graving/skjæring i skråningen må 
detaljprosjekteres i senere fase. 
 

Tabell 9-3 Resultater fra stabilitetsberegninger 

Beskrivelse γm 
dagens 

situasjon 

γm* 
krav til tiltak 

γm 
Etter tiltak 

Vedlegg nr. 
(dagens/tiltak) 

Kritisk glideflate, 
udrenert 

1,31 1,35 1,35 B3-1 / B3-3 

Kritisk glideflate, 
drenert 

1,88 ≥ 1,25 - B3-2  
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9.4 Profil 4-4 

Dagens situasjon 

Udrenert og drenert analyse viser at materialfaktoren er tilstrekkelig i dagens situasjon.  
 

Tabell 9-4 Resultater fra stabilitetsberegninger 

Beskrivelse γm 
dagens 

situasjon 

γm* 
krav til tiltak 

γm 
Etter tiltak 

Vedlegg nr. 
(dagens/tiltak) 

Kritisk glideflate, 
udrenert 

1,48 ≥ 1,4 - B4-1 

Kritisk glideflate, 
drenert 

1,97 ≥ 1,25 - B4-2 

 

9.5 Profil 5-5 

Dagens situasjon 

Udrenert og drenert analyse viser at materialfaktoren er tilstrekkelig i dagens situasjon. 
Beregnet sikkerhet er dog meget sensitiv for hvordan kvikkleirelaget modelleres opp 
mot borpunkt A-7.   
 

Tabell 9-5 Resultater fra stabilitetsberegninger 

Beskrivelse γm 
dagens 

situasjon 

γm* 
krav til tiltak 

γm 
Etter tiltak 

Vedlegg nr. 
(dagens/tiltak) 

Kritisk glideflate, 
udrenert 

1,40 ≥ 1,4 - B5-1 

Kritisk glideflate, 
drenert 

1,98 ≥ 1,25 - B5-2 

 

9.6 Profil 6-6 

Dagens situasjon 

Udrenert analyse viser at materialfaktoren er tilstrekkelig i dagens situasjon, for både 
udrenert og drenert tilstand. 
 

Tabell 9-6 Resultater fra stabilitetsberegninger 

Beskrivelse γm 
dagens 

situasjon 

γm* 
krav til tiltak 

γm 
Etter tiltak 

Vedlegg nr. 
(dagens/tiltak) 

Kritisk glideflate, 
udrenert 

1,42 ≥ 1,4 - B6-1 

Kritisk glideflate, 
drenert 

3,07 ≥ 1,25 - B6-2 
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9.7 Profil 7-7 

Dagens situasjon 

Udrenert og drenert analyse viser at materialfaktoren er tilstrekkelig i dagens situasjon. 

 
Tabell 9-7 Resultater fra stabilitetsberegninger 

Beskrivelse γm 
dagens 

situasjon 

γm* 
krav til tiltak 

γm 
Etter tiltak 

Vedlegg nr. 
(dagens/tiltak) 

Kritisk glideflate, 
udrenert 

1,48 ≥ 1,4 - B7-1 

Kritisk glideflate, 
drenert 

2,08 ≥ 1,25 - B7-2 

 
 

10 Soneavgrensning 

Eksisterende kvikkleirefaresone 1715 Talvik sør er vist i tegning 011.  
 
Det ble anbefalt en reduksjon av faresonen basert på de supplerende grunn-
undersøkelsene utført i 2017 (ref. [2]). Grunnundersøkelsene fra 2018 gir ytterligere 
grunnlag til noe reduksjon. Den nye soneavgrensningen er vist på samme tegning med 
blåstiplet linje. 
 
Følgende endringer i soneavgrensningen ble foreslått i NGI-rapport 20160773-02-R 
(ref. [2]): 

1. Sonegrensen i vest foreslås flyttet på østsiden av borpunkt N-1 og N-2. Dreie-
trykksonderingene i disse punktene utelukker tilstedeværelse av kvikkleire/-
sprøbruddmateriale 

2. Sonegrensen i sørvest foreslås flyttet nord for borpunkt N-7 og R-12. Dreie-
trykksonderingene i disse punktene utelukker tilstedeværelse av kvikkleire/-
sprøbruddmateriale 

3. Sonegrensen i øst trekkes vest for N-11. N-11 hadde ingen indikasjoner på 
kvikkleire/sprøbruddmateriale. 

  
Videre foreslås følgende endringer basert på grunnundersøkelser gjort i 2018 (ref. [4]): 

4. Sonegrensen i sør, midt i mellom øst og vest, trekkes vest og nord for A-3, 
gjennom A-4 og øst for N-9. Opptatte prøver fra disse tre borpunktene hadde 
ingen indikasjoner på kvikkleire/sprøbruddmateriale. 

Sonegrensen i øst trekkes vest for borpunkt A-7. Dreietrykksondering i A-7 har ingen 
indikasjoner på kvikkleire/sprøbruddmateriale.  
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11 Avgrensning av utløpsområdet 

Utløp av skredmasser ved et ev. større kvikkleireskred er svært avhengig av kvikkleiras 
beliggenhet i profilet, samt den omrørte skjærstyrken som bl.a. sier noe om hvor flytende 
leira blir ved et ev. brudd. Grunnundersøkelsene har vist at leira lengst vest og sør i 
sonen generelt har en omrørt skjærstyrke over 1,0 kPa. I tillegg indikerer grunn-
undersøkelsene at den kvikke leira ligger nokså parallelt med terrengflaten. Bruddtypene 
antas å variere mellom retrogressivt brudd og flakskred, avhengig hvor i sonen et ev. 
initialskred vil starte. I de kritisk beregnede profilene i denne rapporten (som tar for seg 
den bakre delen av sonen og ikke strandsonen) er terrenget åpent. Det antas derfor at et 
ev. utøpsområde vi variere fra 0,5 – 1,5 x løsnedistanse 
 
Omrørte skredmasser vil kunne nå Storelva og strømme nedstrøms. Skredmassene vil 
kunne nå E6 og dagens bru, og utløpsområdet må anses å omfatte bebygde arealer i nedre 
del av elvedalen – begge sider av elveløpet. 
 
 

12 Tiltak og konklusjon 

Stabilitetsberegningene for tre av de seks profilene viser ikke tilfredsstillende sikkerhet 
iht. kravene gitt av NVE (ref. [1]), dersom tiltakategori K4 skal gjennomføres innenfor 
sonen. I profil 1-1 er beregnet sikkerhet rett under kravet på γm= 1,4. Det er vurdert at i 
dette området vil et ev. initialskred ikke føre til et større områdeskred, og tiltak for å 
forbedre områdestabiliteten anses ikke som nødvendig. 
 
I profil 3-3 anbefales det å grave bort masser i ca. 0,3 meter tykkelse over en lengde på 
ca. 15 meter og bredde på rundt 60 meter rett nedenfor Klokkarhaugen ved borpunkt N-
9, se Figur 12-1. Dette vil bidra til å øke beregnet sikkerhet til kravet om områdestabilitet 
på γm= 1,35. Det vil si at dette må tas hensyn til stabilitet ved ny bebyggelse i dette 
området. Det anbefales at tiltaket prosjekteres sammen med vei og opparbeidelse av 
tomter. 
 
Profiler 5-5 og 6-6 har sikkerhetsfaktor rundt 1,4 for dagens situasjon, og dette er 
tilstrekkelig for områdestabiliteten. Stabilitet må ses nærmere på i 
detaljprosjekteringsfase da nye fyllinger og skjæringer kan tas hensyn til. 
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Figur 12-1 Anbefalt tiltak – avlastning av brattkant nedenfor Klokkarhaugen. Blått omriss 
markerer området det anbefales å grave av masser. Totalt ca. 250 m3 med masse som skal 
fjernes 

 
Iht. NVE 7/2014 skal i utgangspunktet hele sonen forbedres ved utbygging i tiltaksklasse 
K4. Men topografiske tiltak i denne delen av sonen er vanskelig å få gjennomført på 
grunn av eksisterende bebyggelse, samt mulighet for forverring av stabiliteten ned 
marebakken hvis det legges opp til motfyllinger. Tiltak i forbindelse med utbygging av 
Ressebakken skal i utgangspunktet ikke forverre situasjonen i den østre delen av 
faresonen, og det vil være reelt å anse denne delen som drenert. Drenert sikkerhet er 
beregnet til γm≥ 1,97. I tillegg er det relativt god beregningsmessig stabilitet i resten av 
sonen etter utført tiltak ved profil 3-3. Tatt i hensyn ovenstående mener NGI at det kan 
forsvares å bygge ut boliger vest for Ressebakken. Det forutsettes da at det til enhver tid 
tas hensyn til stabilitetsforholdene – dvs at alle inngrep skal forbedre stabiliteten. Dette 
prosjekteres av RIG i detaljprosjekteringsfasen. 
 
Det anbefales også å erosjonssikre Storelva, for å hindre ev. erosjon. 
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Dokumentnr.: 20180528-01-R 
Dato: 2019-01-31 
Rev.nr.:  1 
Vedlegg A, side: 1  

Vedlegg  A 
AKTIV UDRENERT SKJÆRSTYRKE TOLKET 
FRA CPTU-SONDERINGER OG LAB-DATA, 

Innhold 
Vedlegg nr. Tittel 

A01 CPTU A-1 

A02 Borprofil N-3 

A03 Borprofil N-5 

A04 Borprofil N-7 

A05 CPTU N-4 

A06 CPTU N-6 

A07 Shansep beregningssnitt 2-2 

A08 CPTU N-9 

A09 CPTU N-13 

A10 Shansep beregningssnitt 3-3 

A11 CPTU A-5 

A12 CPTU N-10 

A13 CPTU N-15 

A15 Shansep beregningssnitt 5-5 



Terrengkote          : 10,6 m

P:\2018\05\20180525\Beregninger\CPTU-tolk\[A1C.xlsm]sua profil

Rapport nr. Figur nr.

Ressebakken, Alta - Grunnundersøkelser 20180525 A01
Tegner Dato

Aktiv skjærstyrke basert på CPTU-sondering, shanshep og lab. NaT 24.10.2018
Kontrollert

Borhull A1C EKW
Godkjent

OAH

Tidligere terrengnivå:  20 m
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Vedlegg A02 

 
 

sud=0,65sua 
sua=1,54sud 
 
sua=1,54 x 30 kPa= 46,2 kPa 
sua=1,54 x 20 kPa=30,8 kPa 



Vedlegg A03 

 
 

 

sud=0,65sua 
sua=1,54sud 
 
sua=1,54 x 25 kPa= 38,5 kPa 
 



Vedlegg A04 

 
 

sud=0,65sua 
sua=1,54sud 
 
sua=1,54 x 30 kPa= 46,2 kPa 
 



Terrengkote          : 7,6 m

Tidligere kotenivå: 17,0 m

P:\2018\05\20180525\Beregninger\CPTU-tolk\[N-4.xlsm]sua profil

Rapport nr. Figur nr.

Ressebakken 20180525 A05
Tegner Dato

Aktiv skjærstyrke basert på CPTU-sondering og shanshep. EKW 23.10.2018
Kontrollert

BorhullN-4 OAH
Godkjent

EKW
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Terrengkote          : 20 m

Tidligere kotenivå: 30 m

P:\2018\05\20180525\Beregninger\CPTU-tolk\[N-6.xlsm]sua profil

Rapport nr. Figur nr.

Ressebakken 20180525 A06
Tegner Dato

Aktiv skjærstyrke basert på CPTU-sondering og shanshep. EKW 23.10.2018
Kontrollert

BorhullN-6 OAH
Godkjent

EKW
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Shansep - Beregningssnitt 2-2 Vedlegg A-07 Vedlegg A-07

Koteterræn [m] 5,1 Tykkelse [m] 12 ageing 1,2

Dybdegvs [m] 1,5 γ [kN/m3] 18 α-faktor 0,28
m-faktor 0,85

Dybde Kote γtotal σ'v uhydrostatisk u p'0 p'c OCR su
C

design

[m] [m] [kN/m3] [kPa] [%] [kPa] [kPa] [kPa] [-] [kPa]

0,0 5,1 18,0 0,0 100 0,0 0,0 96,0 6,9 0,0
1,0 4,1 18,0 18,0 100 0,0 18,0 104,0 6,9 26,1
2,0 3,1 18,0 36,0 100 5,0 31,0 112,0 4,3 30,2
3,0 2,1 18,0 54,0 100 15,0 39,0 120,0 3,7 33,1
4,0 1,1 18,0 72,0 100 25,0 47,0 128,0 3,3 36,0
5,0 0,1 18,0 90,0 100 35,0 55,0 136,0 3,0 38,8
6,0 -0,9 18,0 108,0 100 45,0 63,0 144,0 2,7 41,6
8,0 -2,9 18,0 144,0 100 65,0 79,0 160,0 2,4 47,1

10,0 -4,9 18,0 180,0 100 85,0 95,0 176,0 2,2 52,5
15,0 -9,9 18,0 270,0 100 135,0 135,0 216,0 1,9 65,8
20,0 -14,9 18,0 360,0 100 185,0 175,0 256,0 1,8 79,1

Koteterræn [m] 7,6 Tykkelse [m] 9,4 ageing 1,2

Dybdegvs [m] 1,5 γ [kN/m3] 18 α-faktor 0,28
m-faktor 0,85

Dybde Kote γtotal σ'v uhydrostatisk u p'0 p'c OCR su
C

design

[m] [m] [kN/m3] [kPa] [%] [kPa] [kPa] [kPa] [-] [kPa]

0,0 7,6 18,0 0,0 100 0,0 0,0 75,2 5,5 0,0
1,0 6,6 18,0 18,0 100 0,0 18,0 83,2 5,5 21,6
2,0 5,6 18,0 36,0 100 5,0 31,0 91,2 3,5 25,4
3,0 4,6 18,0 54,0 100 15,0 39,0 99,2 3,1 28,2
4,0 3,6 18,0 72,0 100 25,0 47,0 107,2 2,7 31,0
5,0 2,6 18,0 90,0 100 35,0 55,0 115,2 2,5 33,7
6,0 1,6 18,0 108,0 100 45,0 63,0 123,2 2,3 36,4
8,0 -0,4 18,0 144,0 100 65,0 79,0 139,2 2,1 41,8

10,0 -2,4 18,0 180,0 100 85,0 95,0 155,2 2,0 47,1
12,0 -4,4 18,0 216,0 100 105,0 111,0 171,2 1,9 52,4
15,0 -7,4 18,0 270,0 100 135,0 135,0 195,2 1,7 60,4
20,0 -12,4 18,0 360,0 100 185,0 175,0 235,2 1,6 73,6
25,0 -17,4 18,0 450,0 100 235,0 215,0 275,2 1,5 86,7
30,0 -22,4 18,0 540,0 100 285,0 255,0 315,2 1,5 99,8
35,0 -27,4 18,0 630,0 100 335,0 295,0 355,2 1,4 112,9
39,0 -31,4 18,0 702,0 100 375,0 327,0 387,2 1,4 123,4

Snitt 2-2

In-situ forhold Tidligere overlagring SHANSEP parametre

Calculation profile

In-situ forhold Tidligere overlagring SHANSEP parametre

Calculation profile
Snitt 2-2
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Terrengkote          : 14,8 m

P:\2018\05\20180525\Beregninger\CPTU-tolk\[N9.xlsm]sua profil

Rapport nr. Figur nr.

Ressebakken, Alta - Grunnundersøkelser 20180525 A08
Tegner Dato

Aktiv skjærstyrke basert på CPTU-sondering, shanshep og lab. NaT 24.10.2018
Kontrollert

Borhull N9 OAH
Godkjent

EKW

Tidligere kotenivå: 24,0 m
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Terrengkote          : 15,6 m

Tidleigere kotenivå: 25,0 m

P:\2018\05\20180525\Beregninger\CPTU-tolk\[N-13_lav sensitiv.xlsm]sua profil

Rapport nr. Figur nr.

Talvik sør 20180525 A09
Tegner Dato

Aktiv skjærstyrke basert på CPTU-sondering og shanshep. ekw 26.10.2017
Kontrollert

BorhullN-13 oah
Godkjent

ekw
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Shansep beregningssnitt 3-3

Koteterræn [m] 6 Tykkelse [m] 8 ageing 1,2

Dybdegvs [m] 1,4 γ [kN/m3] 18 α-faktor 0,28
m-faktor 0,85

Dybde Kote γtotal σ'v uhydrostatisk u p'0 p'c OCR su
C

design

[m] [m] [kN/m3] [kPa] [%] [kPa] [kPa] [kPa] [-] [kPa]

0,0 6,0 18,0 0,0 100 0,0 0,0 64,0 4,8 0,0
1,0 5,0 18,0 18,0 100 0,0 18,0 72,0 4,8 19,1
2,0 4,0 18,0 36,0 100 6,0 30,0 80,0 3,2 22,6
3,0 3,0 18,0 54,0 100 16,0 38,0 88,0 2,8 25,4
4,0 2,0 18,0 72,0 100 26,0 46,0 96,0 2,5 28,1
5,0 1,0 18,0 90,0 100 36,0 54,0 104,0 2,3 30,8
6,0 0,0 18,0 108,0 100 46,0 62,0 112,0 2,2 33,5
8,0 -2,0 18,0 144,0 100 66,0 78,0 128,0 2,0 38,9

10,0 -4,0 18,0 180,0 100 86,0 94,0 144,0 1,8 44,2
15,0 -9,0 18,0 270,0 100 136,0 134,0 184,0 1,6 57,4
20,0 -14,0 18,0 360,0 100 186,0 174,0 224,0 1,5 70,5

Vedlegg A10

In-situ forhold Tidligere overlagring SHANSEP parametre

Calculation profile
Snitt 3-3
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Terrengkote          : 4.1 m

Tidligere kotenivå : 10 m
P:\2018\05\20180525\Beregninger\CPTU-tolk\[A5C.xlsm]sua profil

Rapport nr. Figur nr.

Ressebakken, Alta - Grunnundersøkelser 20180525 A11
Tegner Dato

Aktiv skjærstyrke basert på CPTU-sondering, shanshep og lab. NaT 24.10.2018
Kontrollert

Borhull A5C OAH
Godkjent

EKW
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Terrengkote          : 12,8 m

Tidligere kotenivå: 17,0 m

P:\2018\05\20180525\Beregninger\CPTU-tolk\[N-10.xlsm]sua profil

Rapport nr. Figur nr.

Ressebakken 20180525 A12
Tegner Dato

Aktiv skjærstyrke basert på CPTU-sondering og shanshep. EKW 25.10.2018
Kontrollert

BorhullN-10 OAH
Godkjent

EKW
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Terrengkote          : 2,4 m

Tidligere kotenivå: 10,0 m

P:\2018\05\20180525\Beregninger\CPTU-tolk\[N-15.xlsm]sua profil

Rapport nr. Figur nr.

Ressebakken 20180525 A13
Tegner Dato

Aktiv skjærstyrke basert på CPTU-sondering og shanshep. EKW 20.10.2017
Kontrollert

BorhullN-15 OAH
Godkjent

EKW
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Shansep beregningssnitt 5-5

Koteterræn [m] 20 Tykkelse [m] 10 ageing 1,2

Dybdegvs [m] 1,5 γ [kN/m3] 18 α-faktor 0,28
m-faktor 0,85

Dybde Kote γtotal σ'v uhydrostatisk u p'0 p'c OCR su
C

design

[m] [m] [kN/m3] [kPa] [%] [kPa] [kPa] [kPa] [-] [kPa]

0,0 20,0 18,0 0,0 100 0,0 0,0 80,0 5,9 0,0
1,0 19,0 18,0 18,0 100 0,0 18,0 88,0 5,9 22,7
2,0 18,0 18,0 36,0 100 5,0 31,0 96,0 3,7 26,5
3,0 17,0 18,0 54,0 100 15,0 39,0 104,0 3,2 29,3
4,0 16,0 18,0 72,0 100 25,0 47,0 112,0 2,9 32,1
5,0 15,0 18,0 90,0 100 35,0 55,0 120,0 2,6 34,9
6,0 14,0 18,0 108,0 100 45,0 63,0 128,0 2,4 37,6
8,0 12,0 18,0 144,0 100 65,0 79,0 144,0 2,2 43,0

10,0 10,0 18,0 180,0 100 85,0 95,0 160,0 2,0 48,4
15,0 5,0 18,0 270,0 100 135,0 135,0 200,0 1,8 61,6
20,0 0,0 18,0 360,0 100 185,0 175,0 240,0 1,6 74,8

Koteterræn [m] 25 Tykkelse [m] 7 ageing 1,2

Dybdegvs [m] 1,5 γ [kN/m3] 18 α-faktor 0,28
m-faktor 0,85

Dybde Kote γtotal σ'v uhydrostatisk u p'0 p'c OCR su
C

design

[m] [m] [kN/m3] [kPa] [%] [kPa] [kPa] [kPa] [-] [kPa]

0,0 25,0 18,0 0,0 100 0,0 0,0 56,0 4,3 0,0
1,0 24,0 18,0 18,0 100 0,0 18,0 64,0 4,3 17,3
2,0 23,0 18,0 36,0 100 5,0 31,0 72,0 2,8 20,7
3,0 22,0 18,0 54,0 100 15,0 39,0 80,0 2,5 23,5
4,0 21,0 18,0 72,0 100 25,0 47,0 88,0 2,2 26,2
5,0 20,0 18,0 90,0 100 35,0 55,0 96,0 2,1 28,9
6,0 19,0 18,0 108,0 100 45,0 63,0 104,0 2,0 31,5
8,0 17,0 18,0 144,0 100 65,0 79,0 120,0 1,8 36,8

10,0 15,0 18,0 180,0 100 85,0 95,0 136,0 1,7 42,1
12,0 13,0 18,0 216,0 100 105,0 111,0 152,0 1,6 47,4
15,0 10,0 18,0 270,0 100 135,0 135,0 176,0 1,6 55,3
20,0 5,0 18,0 360,0 100 185,0 175,0 216,0 1,5 68,4
25,0 0,0 18,0 450,0 100 235,0 215,0 256,0 1,4 81,5
30,0 -5,0 18,0 540,0 100 285,0 255,0 296,0 1,4 94,6
35,0 -10,0 18,0 630,0 100 335,0 295,0 336,0 1,4 107,7
39,0 -14,0 18,0 702,0 100 375,0 327,0 368,0 1,4 118,2

Vedlegg A14

In-situ forhold Tidligere overlagring SHANSEP parametre

Calculation profile

In-situ forhold Tidligere overlagring SHANSEP parametre

Calculation profile
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Dokumentnr.: 20180525 
Dato: 2019-01-31 
Rev.nr.:  1 
Vedlegg B, side: 1  

Vedlegg  B 
STABILITETSBEREGNINGER. 

 
 
 

Innhold 

Vedlegg nr. Tittel Rev. 

B0-0 Beregningslogg 1 

B1-1 Profil 1-1, dagens udrenert 0 

B1-2 Profil 1-1, dagens drenert 0 

B2-1 Profil 2-2, dagens udrenert 0 

B2-2 Profil 2-2, dagens drenert 0 

B3-1 Profil 3-3, dagens udrenert 0 

B3-2 Profil 3-3, dagens drenert 0 

B3-3 Profil 3-3, tiltak udrenert 1 

B4-1 Profil 4-4, dagens udrenert 0 

B4-2 Profil 4-4, dagens drenert 0 

B5-1 Profil 5-5, dagens udrenert 0 

B5-2 Profil 5-5, dagens drenert 0 

B6-1 Profil 6-6, dagens udrenert 1 

B6-2 Profil 6-6, dagens drenert 1 

B7-1 Profil 7-7, dagens udrenert 0 

B7-2 Profil 7-7, dagens drenert 0 
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B0-0 Log of performed stability calculations  
*) Files are to be localised on G:\geoarkiv\20180525\STABGRAF.RIT 
Analysi
s no. 

Profile no.  File name *) Type of 
analysis 

1D/ 
2D/  
3D 

Description of  
calculation 

Safety factor 
undrained 
 

Safety factor Drained 
 

Calc. 
by 
(nn) 

QC 
by  
(nn) 

Log 
updated  
(nn, 
date) 

01 1-1 Profil 1-1_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon 1,51  EKW OAH 18-10-25 
02 1-1 Profil 1-1_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon - 

optimize 
1,38  EKW OAH 18-10-25 

           
01 1-1 Profil 1-1_dagens_drenert Stability 2D Dagens situasjon  1,49 EKW OAH 18-10-25 
02 1-1 Profil 1-1_dagens_drenert Stability 2D Dagens situasjon - 

optimize 
 1,48 EKW OAH 18-10-25 

           
01 2-2 Profil 2-2_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon 1,49  EKW OAH  
02 2-2 Profil 2-2_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon 1,52  EKW OAH  
03 2-2 Profil 2-2_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon - 

optimize 
1,49  EKW OAH  

           
01 2-2 Profil 2-2_dagens_drenert Stability 2D Dagens situasjon  1,46 EKW OAH  
02 2-2 Profil 2-2_dagens_drenert Stability 2D Dagens situasjon - 

optimize 
 1,44 EKW OAH  

           
01 3-3 Profil 3-3_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon 1,32  EKW OAH 18-10-25 
02 3-3 Profil 3-3_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon - 

optimize 
1,31  EKW OAH 18-10-25 

03 3-3 Profil 3-3_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon 1,41     
04 3-3 Profil 3-3_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon - 

optimize 
1,33     

           
01 3-3 Profil 3-3_dagens_drenert Stability 2D Dagens situasjon  1,88 EKW OAH 18-10-25 
02 3-3 Profil 3-3_dagens_drenert Stability 2D Dagens situasjon - 

optimize 
 1,91 EKW OAH 18-10-25 

           
01 3-3 Profil 3- Stability 2D Tiltak - avlastning 1,35  LaH OAH 19-01-30 
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3_tiltak_udrenert_2019 
02 3-3 Profil 3-

3_tiltak_udrenert_2019
Stability 2D Tiltak – avlastning- 

optimize
1,44  LaH OAH 19-01-30 

03 3-3 Profil 3-
3_tiltak_udrenert_2019

Stability 2D Tiltak – avlastning-
optimise

1,48  LaH OAH 19-01-30 

           
           
01 4-4 Profil 4-4_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon 1,48  EKW OAH 18-10-25 
02 4-4 Profil 4-4_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon -  1,53  EKW OAH 18-10-25 
03 4-4 Profil 4-4_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon - 

optimize
1,53  EKW OAH 18-10-25 

04 4-4 Profil 4-4_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon – 
optimize 

1,61  EKW OAH 18-10-25 

           
01 4-4 Profil 4-4_dagens_drenert Stability 2D Dagens situasjon. Styrt 

skjærsirkel 
 1,97 EKW OAH 18-10-25 

03 4-4 Profil 4-4_dagens_drenert Stability 2D Dagens situasjon. Styrt 
skjærsirkel. Optimize 

 2,67 EKW OAH 18-10-25 

           
01 5-5 Profil 5-5_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon 1,48  EKW OAH 18-10-25 
03 5-5 Profil 5-5_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon 

Optimize 
1,40  EKW OAH 18-10-25 

           
01 5-5 Profil 5-5_dagens_drenert Stability 2D Dagens situasjon  1,98 EKW OAH 18-10-25 
03 5-5 Profil 5-5_dagens_drenert Stability 2D Dagens situasjon – 

optimize 
 2,49 EKW OAH 18-10-25 

           
01 6-6 Profil 6-

6_dagens_udrenert_2019 
Stability 2D Dagens situasjon 1,42  LaH OAH 19-01-30 

02 6-6 Profil 6-
6_dagens_udrenert_2019 

Stability 2D Dagens situasjon-
optimise

1,42  LaH OAH 19-01-30 

           
           
01 6-6 Profil 6-

6_dagens_drenert_2019 
Stability 2D Dagens situasjon  3,07 LaH OAH 19-01-30 

02 6-6 Profil 6-
6_dagens_drenert_2019 

Stability 2D Dagens situasjon –  
optimize

 2,98 LaH OAH 19-01-30 
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03 6-6 Profil 6-
6_dagens_drenert_2019 

Stability 2D Dagens situasjon-lokal 
sirkel 

 4,10 LaH OAH 19-01-30 

           
01 7-7 Profil 7-7_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon 1,48  LaH OAH 19-01-30 
02 7-7 Profil 7-7_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon-

optimise 
1,49  LaH OAH 19-01-30 

03 7-7 Profil 7-7_dagens_udrenert Stability 2D Dagens situasjon-
optimise 

1,82  LaH OAH 19-01-30 

           
01 7-7 Profil 7-7_dagens_drenert Stability  Dagens situasjon  2,08 LaH OAH 19-01-30 
02 7-7 Profil 7-7_dagens_drenert Stability  Dagens situasjon-

optimise 
 3,13 LaH OAH 19-01-30 
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Dokumentnr.: 20180525-01-R 
Dato: 2019-01-31 
Rev.nr.:  1 
Vedlegg C, side: 1  

Vedlegg  C 
TREAKSIALFORSØK 

Innhold 
Vedlegg nr. Tittel 

C01 Kvalitetskontroll treaks 

C02 Treaksforsøk N-10, D=6,55 m 

C03 Treaksforsøk N-15, D=5,5 m 

C04 Treaksforsøk N-15, D=10,75 m 

C05 Treaksforsøk A-1, D=4,5 m 

C06 Treaksforsøk A-1, D=5,5 m 

C07 Treaksforsøk A-5, D=8,45 m 

C08 Treaksforsøk A-5, D=16,5 m 

C09 Treaksforsøk N-9, D=4,5 m 

C10 Treaksforsøk N-9, D=8,0 m 
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Dokumentnr.: 20180525-01-R 
Dato: 2019-01-31 
Rev.nr.:  1 
Vedlegg C, side: 2  

C01 Kvalitetskontroll Treaks 

Utført av Kontrollert av 
1) ∆e/ei , where ∆e = εvol (1+ei) and ei = 2.75 * wi EKW OAH 
2) 1 - very good to excellent, 2 - good to fair,

3 - poor, 4 - very poor (Ref. Lunne et al. 1998)

NGI's criteria for sample quality 
OCR ∆e/ei 

1 2 3 4 

1-2 <0.04 0.04-0.07 0.07-0.14 >0.14 

2-4 <0.03 0.03-0.05 0.05-0.10 >0.10 

4-6 <0.02 0.02-0.035 0.035-0.07 >0.07 

Prøve dybde ∆e/ei  OCR Kvalitetsklasse 
N-10 6,55 0.034* 2-4 2 
N-15 5,5 0.025* 2-4 1 
N-15 10,75 0.033* 2-4 2 
A-1 4,46 0,0317 2-4 1 
A-1 5,54 0,0029 2-4 1 
A-5 8,45 0,0557 1-2 2 
A-5 16,52 0,0308 1-2 1 
N-9 4,53 0,0100 2-4 1 
N-9 8,03 0,0213 1-2 1 

* Hentet fra treaksplot i Rambøllrapport 1350021633-1
Kvikkleirekartlegging Talvik - Grunnundersøkelser datarapport 
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